

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		43,938,447		
河川土工		式	1		315,066		
掘削工		式	1		144,026		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	460	313.1	144,026		単 1号
盛土工		式	1		88,420		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	220	226	49,720		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	50	774	38,700		単 3号
法面整形工		式	1		82,620		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	120	688.5	82,620		単 4号
護岸基礎工		式	1		880,968		
作業土工		式	1		718,218		
床掘り	土質:土砂	m3	410	232.8	95,448		単 5号
埋戻し W<1.0m	土質:土砂	m3	10	3,098	30,980		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し 1.0m ≤ w < 4.0m	土質:土砂	m3	310	1,909	591,790		単 7号
基礎工		式	1		162,750		
現場打基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:59cm, 高さ:35cm	m	15	10,850	162,750		単 8号
法覆護岸工		式	1		2,642,025		
石積(張)工		式	1		563,760		
石張	構造区分:練石, 石材種類:雑割石	m2	24	14,840	356,160		単 9号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	1	67,700	67,700		単 10号
小口止め		箇所	1	139,900	139,900		単 11号
多自然護岸工		式	1		2,078,265		
巨石積(練)	石材径:40cm以上60cm未満, 遮水シート:無し, 止水シート:無し	m2	41	37,170	1,523,970		単 12号
張コンクリート		式	1		554,295		内 1号
擁壁護岸工		式	1		10,932,342		
場所打擁壁工 1号		式	1		3,801,404		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.2m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	82	27,500	2,255,000		単 13号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	9	5,019	45,171		単 14号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	112	9,718	1,088,416		単 15号
足場	安全ネット:無し						単 16号
手摺先行枠組		掛m2	53	4,474	237,122		
足場	安全ネット:無し						単 17号
単管傾斜		掛m2	45	3,563	160,335		
水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:有り	m	24	640	15,360		単 18号
場所打擁壁工 2号		式	1		5,225,270		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.7m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	115	27,500	3,162,500		単 19号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	12	5,019	60,228		単 20号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	149	9,718	1,447,982		単 21号
足場	安全ネット:無し						単 22号
手摺先行枠組		掛m2	71	4,474	317,654		
足場	安全ネット:無し						単 23号
単管傾斜		掛m2	62	3,563	220,906		
水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:有り	m	25	640	16,000		単 24号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工 3号		式	1		1,905,668		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:3m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	41	27,500	1,127,500		単 25号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	5,019	20,076		単 26号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	64	9,718	621,952		単 27号
足場	安全ネット:無し						単 28号
手摺先行枠組 水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	掛m2	30	4,474	134,220		単 29号
		m	3	640	1,920		
付帯道路工		式	1		6,353,535		
作業土工		式	1		36,276		
床掘り	土質:土砂	m3	20	264.8	5,296		単 30号
埋戻し W<1.0m	土質:土砂	m3	10	3,098	30,980		単 31号
水路工		式	1		1,060,859		
U型水路 1-1		式	1		1,060,859		内 2号
集水柵工		式	1		627,200		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
1号集水枡		箇所	1	248,100	248,100		単 32号
2号集水枡		箇所	1	379,100	379,100		単 33号
樋管工		式	1		4,629,200		
1号樋管吐出		箇所	1	1,125,000	1,125,000		単 34号
1号樋管		m	7	154,700	1,082,900		単 35号
2号樋管吐出		箇所	1	1,029,000	1,029,000		単 36号
2号樋管		m	9	154,700	1,392,300		単 37号
付帯施設工		式	1		16,074,968		
付帯施設工		式	1		16,074,968		
落差工		式	1		11,626,708		内 3号
魚道工		式	1		101,827		内 4号
護床工		式	1		896,195		内 5号
床版工		式	1		3,450,238		内 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		6,739,543		
土留・仮締切工		式	1		4,786,143		
鋼矢板	鋼矢板型式:III型,平均鋼矢板長さ:10m,鋼矢板打込長:9.4m,平均鋼矢板引抜長:10m	枚	80	52,710	4,216,800		単 38号
土のう	大型土のう規格:標準	袋	102	4,869	496,638		単 39号
土のう	大型土のう規格:標準	袋	102	712.8	72,705		単 40号
水替工		式	1		1,953,400		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m <sup>3</sup> /h)未満,排水方法:作業時排水	日	20	97,670	1,953,400		単 41号
直接工事費		式	1		43,938,447		
共通仮設		式	1		4,475,500		
共通仮設費		式	1		691,500		
運搬費		式	1		691,500		
重建設機械分解組立費		回	5	138,300	691,500		単 42号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,784,000		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
純工事費		式	1		48,413,947			
現場管理費		式	1		14,476,000			
工事原価		式	1		62,889,947			
一般管理費等		式	1		11,273,053			
工事価格		式	1		74,163,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,416,300			
工事費計		式	1		81,579,300			

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		4,664,352		
道路土工		式	1		139,998		
掘削工		式	1		11,090		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	10	1,109	11,090		単 43号
路体盛土工		式	1		63,110		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,311	63,110		単 44号
路床盛土工		式	1		65,798		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	5	347.7	1,738		単 45号
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,406	64,060		単 46号
擁壁工		式	1		71,887		
場所打擁壁工		式	1		71,887		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0,敷厚:0.2m	m2	2	1,534	3,068		単 47号
コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁,擁壁の平均高さ:2.03m,コン クリート規格:18-8-40(高伊),養生費:一般養生,コンクリート 夜間割増:無し	m3	1	27,500	27,500		単 48号

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	4	8,773	35,092		単 49号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		単 50号
基面整正		m2	2	477.4	954		単 51号
排水構造物工		式	1		2,442,330		
側溝工		式	1		2,442,330		
1号U型側溝		m	12	26,470	317,640		単 52号
2号U型側溝		m	6	148,100	888,600		単 53号
1号横断水路		m	1	114,900	114,900		単 54号
1号暗渠		m	4	26,390	105,560		単 55号
2号U型水路		m	1	125,300	125,300		単 56号
1号集水桝		箇所	1	105,800	105,800		単 57号
2号集水桝		箇所	1	97,020	97,020		単 58号
4号集水桝		箇所	1	79,480	79,480		単 59号

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
5号集水桝		箇所	1	105,800	105,800		単 60号
6号集水桝		箇所	1	105,800	105,800		単 61号
1-1号嵩上げ側溝		m	6	15,090	90,540		単 62号
1-2号嵩上げ側溝		m	1	60,410	60,410		単 63号
1-2号嵩上げ側溝RC床版蓋		m	1	60,420	60,420		単 64号
2-1号嵩上げ側溝		m	4	16,270	65,080		単 65号
2-2号嵩上げ側溝		m	2	28,150	56,300		単 66号
2-2号嵩上げ側溝RC床版蓋		m	2	31,840	63,680		単 67号
踏掛版工		式	1		1,460,262		
踏掛版		式	1		1,460,262		
A1側踏掛版		式	1		730,131		内 7号
A2側踏掛版		式	1		730,131		内 8号
構造物撤去工		式	1		549,875		

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		539,611		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	23	10,780	247,940		単 68号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	3	18,980	56,940		単 69号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	9	673.7	6,063		単 70号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	120	575.4	69,048		単 71号
処分費	無筋	m3	23	4,930	113,390		単 72号
処分費	有筋	m3	3	5,750	17,250		単 73号
処分費	As	m3	6	4,830	28,980		単 74号
排水構造物撤去工		式	1		10,264		
蓋版撤去	蓋種類:鋼製蓋	枚	17	561.6	9,547		単 75号
蓋版撤去	蓋種類:鋼製蓋	枚	3	239.1	717		単 76号
直接工事費		式	1		4,664,352		
共通仮設		式	1		400,000		

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 7 波土 善蔵川 海・大里 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		400,000		
純工事費		式	1		5,064,352		
現場管理費		式	1		1,508,000		
工事原価		式	1		6,572,352		
一般管理費等		式	1		1,173,648		
工事価格		式	1		7,746,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		774,600		
工事費計		式	1		8,520,600		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	張コンクリート							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	9	30,200	271,800			
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	17	9,718	165,206			
捨石積(裏石積)	厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	17	6,589.18	112,016			
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273			
合計					554,295			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	U型水路 1-1						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	8	39,330	314,640		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	78	8,773	684,294		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	30	1,411	42,330		
基面整正		m2	30	477.4	14,322		
合計					1,060,859		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	落差工								
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	222	30,200	6,704,400				
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	69	9,718	670,542				
タイバー D16*1000		本	25	250	6,250				
目地板	30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	88	5,019	441,672				
広幅鋼矢板		枚	77	23,003	1,771,231				
広幅鋼矢板 ワイプホール付		枚	9	49,157	442,413				
足掛金物		個	8	3,000	24,000				
足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	20	4,474	89,480				
平石張	舗装・床張り, 乱形石	m2	126	11,720	1,476,720				
合計					11,626,708				

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	魚道工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,200	30,200		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	6	9,718	58,308		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.01	159,900	1,599		
平石張	舗装・床張り, 乱形石	m2	1	11,720	11,720		
合計					101,827		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号 護床工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
かごマット設置(スロープ型)	t=50cm, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石, 径15~20cm, 全ての費用	m2	48	14,180	680,640		
消波根固めブロック据付け	2.5t以下, 陸上, 0個, 層積, ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	50	2,967	148,350		
吸出し防止材設置		m2	88	763.7	67,205		
合計					896,195		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	床版工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	61	30,200	1,842,200			
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	18	9,718	174,924			
目地板	30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	6	5,019	30,114			
ワイプ・ホール フィルター付		個	37	1,970	72,890			
タイバー D16*1000		本	23	250	5,750			
平石張	舗装・床張り, 乱形石	m2	113	11,720	1,324,360			
合計					3,450,238			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号		A1側踏掛版							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	9	30,880	277,920				
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	6	9,718	58,308				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.9	160,700	144,630				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1.28	160,700	205,696				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.03	162,700	4,881				
目地板	30m2以上, 瀝青質目地板t=20	m2	5	7,594	37,970				
材料費(m2)		m2	22	33	726				
合計					730,131				

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号		A2側踏掛版							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	9	30,880	277,920				
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	6	9,718	58,308				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.9	160,700	144,630				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1.28	160,700	205,696				
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.03	162,700	4,881				
目地板	30m2以上, 瀝青質目地板t=20	m2	5	7,594	37,970				
材料費(m2)		m2	22	33	726				
合計					730,131				

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	313.1	313.1		
合計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	226	226		
合計						226		
単価						226	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774	774		
合計						774		
単価						774	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	688.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	688.5	688.5		
合計						688.5		
単価						688.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	232.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	232.8	232.8		
合計						232.8		
単価						232.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し W<1.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,098
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,098	3,098		
合計						3,098		
単価						3,098	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し 1.0m ≤ w < 4.0m	土質:土砂	単位	m <sup>3</sup>	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	現場打基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:59cm,高さ:35cm	単位	m	単位数量	1	単価	10,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),無し,一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	0.15	72,330	10,849.5		
合計						10,849.5		
単価						10,850	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	石張	構造区分:練石, 石材種類:雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	14,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	張工, 練石, 雑割石	m2	1	8,615	8,615		
	石積(張)(材料費)	雑割石	m2	1	944	944		
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
	合計					14,832		
	単価					14,840	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉), 一般養生	m3	1	67,700	67,700		
	合計					67,700		
	単価					67,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	小口止め		単位	箇所	単位数量	1	単価	139,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	2	30,200	60,400		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	8	9,718	77,744		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.01	168,000	1,680		
	合計					139,824		
	単価					139,900	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	巨石積(練)	石材径:40cm以上60cm未満,遮水シート: 無し,止水シート:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	37,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積(練)		40cm以上60cm未満,無し,無し,有り, 再生クワッシュラン RC-40,3.0m3を超え3.5 m3以下,18-8-25(20)(高炉),標準,全	m2	1	25,170	25,170		
巨石(材料費)			m2	1	12,000	12,000		
合計						37,170		
単価						37,170	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.2m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	1	単価	27,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	27,500	27,500		
合計						27,500		
単価						27,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
合計						5,019		
単価						5,019	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	足場 手摺先行枠組	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場 単管傾斜	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	640	640		
合計						640		
単価						640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.7m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	1	単価	27,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27,500	27,500		
合計						27,500		
単価						27,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
合計						5,019		
単価						5,019	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	足場 手摺先行枠組	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	足場 単管傾斜	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	640	640		
合計						640		
単価						640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:3m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	27,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27,500	27,500		
合計						27,500		
単価						27,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
合計						5,019		
単価						5,019	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	足場 手摺先行枠組	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,474	4,474		
合計						4,474		
単価						4,474	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	640	640		
合計						640		
単価						640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	264.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	264.8	264.8		
合計						264.8		
単価						264.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	埋戻し W<1.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,098
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,098	3,098		
合計						3,098		
単価						3,098	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	1号集水枡樹		単位	箇所	単位数量	1	単価	248,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,240	39,240		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	13	8,773	114,049		
材料費(組)			組	2	45,500	91,000		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クワッチャン 40~0,全ての費用	m2	2	1,411	2,822		
基面整正			m2	2	477.4	954.8		
	合計					248,065.8		
	単価					248,100	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	2号集水枡		単位	箇所	単位数量	1	単価	379,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	39,240	78,480		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	16	8,773	140,368		
材料費(組)			組	2	78,200	156,400		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	2	1,411	2,822		
基面整正			m2	2	477.4	954.8		
	合計					379,024.8		
	単価					379,100	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	1号樋管吐出		単位	箇所	単位数量	1	単価	1,125,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	3	30,200	90,600		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	14	9,718	136,052		
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	39,330	117,990		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4,943	9,886		
材料費(個)			個	1	756,000	756,000		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.08	171,200	13,696		
合計						1,124,224		
単価						1,125,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	1号樋管	単位	m	単位数量	10	単価	154,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	14	30,200	422,800	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	31	9,718	301,258	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	4	39,330	157,320	
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	4	4,943	19,772	
材料費(本)			本	4.1	123,000	504,300	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.5	169,200	84,600	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.33	171,200	56,496	
合計						1,546,546	
単価						154,700	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	2号樋管吐出		単位	箇所	単位数量	1	単価	1,029,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	2	30,200	60,400		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	12	9,718	116,616		
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	39,330	78,660		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	4,943	4,943		
材料費(個)			個	1	756,000	756,000		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.07	171,200	11,984		
合計						1,028,603		
単価						1,029,000	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	2号樋管		単位	m	単位数量	10	単価	154,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	14	30,200	422,800		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	31	9,718	301,258		
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	4	39,330	157,320		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	4	4,943	19,772		
材料費(本)			本	4.1	123,000	504,300		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.5	169,200	84,600		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.33	171,200	56,496		
合計						1,546,546		
単価						154,700	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	鋼矢板	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ: 10m, 鋼矢板打込長:9.4m, 平均鋼矢板 引抜長:10m	単位	枚	単位数量	1	単価	52,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハイロハマ施工による 鋼矢板打込み	陸上, 電動式 60kW, 無し, III型, 12m 以下	枚	1	10,430	10,430		
	鋼矢板圧入 (Nmax<=50)	陸上, 25<Nmax<=50, III型, 12m以下	枚	1	31,420	31,420		
	ハイロハマ施工による 鋼矢板引抜き	陸上, 電動式60kW, 12m以下	枚	1	5,996	5,996		
	鋼矢板賃料(普通鋼矢板)	III型, 10m/枚, 90日, 無, 無	枚	1	4,860	4,860		
	合計					52,706		
	単価					52,710		円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	土のう	大型土のう規格:標準	単位	袋	単位数量	1	単価	4,869
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4,869	4,869		
合計						4,869		
単価						4,869	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	土のう	大型土のう規格:標準	単位	袋	単位数量	1	単価	712.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712.8	712.8		
合計						712.8		
単価						712.8	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	97,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,720	87,720		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	1	9,947	9,947		
合計						97,667		
単価						97,670	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	重建設機械分解組立費		単位	回	単位数量	1	単価	138,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立,クローラクレーン系16上35t下(クラム0.6m3含,標準(1.0))	回	1	138,300	138,300		
合計						138,300		
単価						138,300	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,109
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,109	1,109		
合計						1,109		
単価						1,109	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	347.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	347.7	347.7		
合計						347.7		
単価						347.7	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,406	6,406		
合計						6,406		
単価						6,406	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,534
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,534	1,534		
合計						1,534		
単価						1,534	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:2.03m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増	単位	m3	単位数量	1	単価	27,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27,500	27,500		
合計						27,500		
単価						27,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	477.4	477.4		
	合計					477.4		
	単価					477.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	1号U型側溝		単位	m	単位数量	12	単価	26,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	2	42,490	84,980		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	24	8,773	210,552		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	9	1,411	12,699		
基面整正			m2	9	477.4	4,296.6		
	合計					317,546.6		
	単価					26,470	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	2号U型側溝		単位	m	単位数量	6	単価	148,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	12	42,490	509,880		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	40	8,773	350,920		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	12	1,411	16,932		
基面整正			m2	12	477.4	5,728.8		
	合計					888,479.8		
	単価					148,100	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	1号横断水路		単位	m	単位数量	1	単価	114,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.01	162,700	1,627		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						114,814.4		
単価						114,900	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	1号暗渠		単位	m	単位数量	10	単価	26,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
空練モルタル 材料(1:3)		高炉	m3	1	17,500	17,500		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
材料費(本)			本	5	48,900	244,500		
合計						263,888.4		
単価						26,390	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	2号U型水路		単位	m	単位数量	1	単価	125,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3	8,773	26,319		
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.02	162,700	3,254		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						125,214.4		
単価						125,300	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	1号集水桝		単位	箇所	単位数量	1	単価	105,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8,773	61,411		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						105,789.4		
単価						105,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	2号集水桝		単位	箇所	単位数量	1	単価	97,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	6	8,773	52,638		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						97,016.4		
単価						97,020	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	4号集水桝		単位	箇所	単位数量	1	単価	79,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	4	8,773	35,092		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						79,470.4		
単価						79,480	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	5号集水桝		単位	箇所	単位数量	1	単価	105,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8,773	61,411		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
	合計					105,789.4		
	単価					105,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	6号集水桝		単位	箇所	単位数量	1	単価	105,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8,773	61,411		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,411	1,411		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						105,789.4		
単価						105,800	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	1-1号嵩上げ側溝	単位	m	単位数量	6	単価	15,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	4	8,773	35,092		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.01	159,900	1,599		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	10	629.9	6,299		
目地板	30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
合計						90,499	
単価						15,090	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	1-2号嵩上げ側溝	単位	m	単位数量	1	単価	60,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.01	159,900	1,599		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	629.9	2,519.6		
目地板	30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
合計					60,400.6		
単価					60,410	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	1-2号嵩上げ側溝RC床版蓋		単位	m	単位数量	1	単価	60,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	43,070	43,070		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
型枠		撤去しない埋設型枠, 床版部	m2	1	1,647	1,647		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.01	159,900	1,599		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-30			m	1	307	307		
	合計					60,415		
	単価					60,420	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	2-1号嵩上げ側溝		単位	m	単位数量	4	単価	16,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
	合計					65,055		
	単価					16,270	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	2-2号嵩上げ側溝		単位	m	単位数量	2	単価	28,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	42,490	42,490		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
合計						56,282		
単価						28,150	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	2-2号嵩上げ側溝RC床版蓋		単位	m	単位数量	2	単価	31,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	43,070	43,070		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
型枠		撤去しない埋設型枠, 床版部	m2	2	1,647	3,294		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.02	159,900	3,198		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-30			m	1	307	307		
	合計					63,661		
	単価					31,840	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,780	10,780		
合計						10,780		
単価						10,780	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	18,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	18,980	18,980		
合計						18,980		
単価						18,980	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.7	673.7		
合計						673.7		
単価						673.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	575.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	575.4	575.4		
合計						575.4		
単価						575.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 72号	処分費	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	4,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,930	4,930		
合計						4,930		
単価						4,930	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 73号	処分費	有筋	単位	m3	単位数量	1	単価	5,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	5,750	5,750		
合計						5,750		
単価						5,750	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 74号	処分費	As	単位	m3	単位数量	1	単価	4,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,830	4,830		
合計						4,830		
単価						4,830	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 75号	蓋版撤去	蓋種類:鋼製蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	561.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去,無し,蓋版(各種),40を 超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	561.6	561.6		
合計						561.6		
単価						561.6	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 76号	蓋版撤去	蓋種類:鋼製蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	239.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去,無し,蓋版(各種),40kg/ 枚以下,無し,無し	枚	1	239.1	239.1		
合計						239.1		
単価						239.1	円/枚	